МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
                           МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«___» ___________ 2024 г.       №_______

 г. Мурманск

О проведении в 2026 году государственной кадастровой оценки земельных

участков, расположенных на территории Мурманской области

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 03.07.2016 № 237-ФЗ

«О государственной кадастровой оценке», постановлением Правительства

Мурманской области от 31.01.2020 № 21-ПП «Об утверждении Положения о

Министерстве имущественных отношений Мурманской области»:

1. Провести в 2026 году государственную кадастровую оценку

земельных участков, расположенных на территории Мурманской области и

учтенных в Едином государственном реестре недвижимости по состоянию на

01.01.2026.

2. ГОБУ «Имущественная казна Мурманской области»:

2.1. Провести подготовку к проведению государственной кадастровой

оценки земельных участком, расположенных на территории Мурманской

области.

2.2. Определить кадастровую стоимость земельных участков,

расположенных на территории Мурманской области.

2.3. Обеспечить направление в Министерство имущественных отношений

Мурманской области отчета об итогах государственной кадастровой оценки

земельных участков, расположенных на территории Мурманской области, не

позднее 01.11.2026.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его обнародования

(официального опубликования).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя министра Азорина Е.Н.

Министр                                                                                             В.Ю. Минкина